Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0135/2022
Em, 28 de junho de 2022

REQUER ESCLARECIMENTOS DA EMPRESA
ENEL SOBRE A ILUMINAÇÃO DO CONDOMÍNIO
MÔNACO II NO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público REQUER à Douta Mesa na forma regimental, o envio de expediente à
Distribuidora de Energia ENEL RIO, solicitando esclarecimentos da empresa sobre a
iluminação do Condomínio Mônaco II no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 28 de junho de 2022.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA
A presente propositura visa cobrar da referida empresa uma explicação referente a

instalação da iluminação do Condomínio Mônaco II.
Moradores relatam que a empresa já esteve no local, onde foi prometido um prazo

para a ligação, findo o prazo, a instalação não foi realizada.
Por não ter condições de pagar aluguel, os proprietários já estão morando no

condomínio mesmo sem energia, por isso pedem urgência na resolução deste problema.
Por todos os motivos explicados acima, solicitamos a empresa Enel

esclarecimentos e  aos nobres pares a aprovação deste Requerimento.